

Medienmitteilung

Thema	Beendigung Zusammenarbeit mit Oliver Imfeld, Leiter Bau, Infrastruktur, Werke und Mitglied der Geschäfts- leitung
Absender	Einwohnergemeinderat Alpnach
Sperrfrist	Keine
Datum	16. Mai 2024
Für Rückfragen	Gregor Jurt, Telefon 041'672'96'03 oder E-Mail gregor.jurt@alpnach.ch



Beendigung Arbeitsverhältnis Leiter Bau, Infrastruktur, Werke und Mitglied der Geschäftsleitung

Der Einwohnergemeinderat hat Oliver Imfeld als neuen Leiter Bau, Infrastruktur, Werke und als Mitglied der Geschäftsleitung per 1. März 2024 angestellt.

Oliver Imfeld und der Gemeinderat sind im gegenseitigen Einvernehmen zum Schluss gekommen, das Arbeitsverhältnis per 17. Mai 2024 wieder aufzulösen. Der Gemeinderat bedankt sich bei Oliver Imfeld für die Zusammenarbeit und wünscht ihm für seine private und berufliche Zukunft alles Gute. Die Stelle wird demnächst neu ausgeschrieben.

Wir bedanken uns für Ihr Interesse an der Gemeinde Alpnach.

Geschäftsnr. 2024-24 Seite 2 von 2